Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

EXECUTIVO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 371 :: SEGUNDA, 11 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA Nº 182/2022 ........................................................................................................................1

PORTARIA N° 183/2022 ........................................................................................................................1

PORTARIA Nº 182/2022

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 02/2022, de 01 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do município de
Tuntum, do Estado do Maranhão, página 01.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos onze dias do mês de julho
do ano de dois mil e vinte e dois (11/075/2022).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

PORTARIA N° 183/2022

"CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUNTUM PARA O PERÍODO DE
11 DE JULHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE TUNTUM, destinada a
fazer registro cadastral, a sua alteração ou cancelamento, a habilitação preliminar, a processar e julgar as
propostas dos licitantes em certames licitatórios;
Art. 2º - Ficam designados para MEMBROS TITULARES os servidores:

Alexandre Silva Santos  Presidente

Manoel Fontes de Araújo Júnior Membro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b6d4fce85250219074b0e64ae053067f2f0851f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 371 :: SEGUNDA, 11 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

Weslley Pereira de Sousa Membro

Art. 3º - Ficam designados como SUPLENTES os servidores:

Poliana Menezes de Sousa Suplente

Joabe de Oliveira Miranda Suplente

Art. 4º - Os membros suplentes somente tomarão parte do processo licitatório nas faltas e impedimentos dos
membros titulares.
Ar. 5º - A presente comissão, titulares e suplentes, é formada para o período de 11 de julho de 2022 a 31 de
dezembro de 2022, com atribuições de condução dos processos licitatórios em todas as modalidades e funções
previstas no inciso XVI do artigo 6º e no art. 32 da lei 8.666/93 com exceção de pregão, até a etapa de
Adjudicação.
Art. 5º - O Prefeito Municipal expedirá, quando necessário, normas complementares ao cumprimento do disposto
nesta portaria.

Art. 6° - Os efeitos desta portaria entrarão em vigor a partir da sua publicação, revogadas as disposições ao
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos onze dias do mês de julho
do ano de dois mil e vinte e dois (11/07/2022).

Fernando Portela Teles Pessoa
Prefeito Municipal de Tuntum/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b6d4fce85250219074b0e64ae053067f2f0851f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 371 :: SEGUNDA, 11 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b6d4fce85250219074b0e64ae053067f2f0851f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-07-11T20:32:55-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO